Abdulllahu Muhammad bin Muhammad bin

Dawud Ash-Shanhaji, yang lebih dikenal

dengan sebutan Ibnu Ajurum. Banyak juga

yang menyebutnya dengan Muhammadain,

hal ini dikarenakan beliau memiliki dua

nama Muhammad yang salah satunya

merupakan nama ayahnya yang bernama

Muhammad.

Beliau dilahirkan pada tahun 672

H/1273 M, yang pada saat itu merupakan

tahun kematian Ibnu Malik pengarang kitab

Alfiyah. Setelah itu, Ibnu Ajurum mulai

belajar di kota Fes, Maroko. Beliau mulai

belajar mengenai ilmu-ilmu tata bahasa dan

ilmu nahwu. Kemudian beliau pun mulai

menyusun kitab Al-Jurumiyyah tersebut.

Diriwayatkan, pada saat proses

penyususnannya kitab tersebut pernah ia

lemparkan ke dalam laut dengan niat “Jika

buku ini memang diridai oleh Allah Swt.

maka kitab ini tidak akan basah dan kembali,

namun akan menjadi sebaliknya jika kitab ini

tidak diridai Allah Swt.. Akhirnya kitab Al-

Jurumiyyah pun berhasil disusun dan

menjadi masyhur hingga saat ini dan

dipelajari oleh banyak orang. Beliau wafat

pada hari Ahad, tahun 723 H/1323 M dalam

usia 51 tahun dan dimakamkan pada hari

Senin setelah salat zuhur

(https://www.alukah.net/culture/0/87774/).

Berdasarkan uraian yang telah

disebutkan, maka penelitian ini akan

memfokuskan pada struktur komplemen

Bahasa Arab pada kitab Al-Jurumiyyah. Di

dalam penelitian ini, penulis hanya mengkaji